IlfégII/IIHET MHHHCTPOB [ 5 | AZBII PECOYBIMKOM
VBJMKH AJIBICES W 1 MUHUCTPIM? I KABUHET

IHOCTAHOBJIEHUE

or 25 OHTAGPA Q022 Ne R64

r. Maiikon

O BHeceHHH U3MEHEHHUH B rocyJapCTBEHHYIO IIPOrpaMMy
Pecry6nuku Anpires «KOMILIEKCHOE PA3BUTHE CENIbCKUX TEPPUTOPUII»

B cootBeTcTBUH co crarheil 179 BromKeTHOro Kojgexca Poccuiickoit ®e-
nepauun Kabnner MUHUCTPOB PecniyOnuku Anpirest

NMOCTAaHOBIACT:

1. BHecTH B TOCYJAapCTBEHHYIO MPOTrPaMMy Pecny6ukn Anpires «Kom-
[LTIEKCHOE Pa3sBUTHE CEeJBCKHX TEPPUTOPHID), YTBEPXKACHHYIO IIOCTaHOB/ICHUCM
Kab6unera Munuctpos PecnyOnuku Ansires OT 16 mexabps 2019 roga Ne 302
«O rocynapcTBeHHON nporpamme PecryGmuxy Astpires «KomrutekcHOe pa3BU-
THe cenbckux Teppuropuit» (CoOpaHue 3aKOHOIATEIbCTRA, 2019, Ne 12; 2020,
Ne 10, 12; 2021 Ne 9, 12; 2022, Ne 7), crneytoIIHe H3MEHCHIA:

1) B macnopre:

a) B pasnienie «PecypcHoe obecrieueHne rocyIapCTBEHHOM IPOrpaMMBI».

- B absame mnepsoM wEPPE «5109765,67» 3aMEHHUTDH mudpaMu
«5363573,29;

- B abzame BropoM uuppe «322389,00» 3aMEHHUTH nudpamMu
«322841,68»;

- B a63aite rsrroM nudpst «114730,31» 3aMeHUTH mudpamu «115182,39»;

- B a6zame gessiroM 1udpsl «4410067,62» 3aMEHHTH nudpamu
«4720260,12»;

- B abzame msenamuaroM mubpel «1494765,60» 3aMEHHTH b paMu
«1804958,10»;

- B abzaue mecTHaamaTtoM Lupsl «220561,34» 3aMEHWTH g paMu
«175188,87»;

- B abzaue AeBsTHagUAToM Iu@psl «71282,35» 3aMEHHTH uppaMu
«25909,88»;

- B ab3alle OBaIlaTh TpeTbeM LHGPH «156747,11» 3aMEHUTH nuppamu
«145282,62»;

- B ab3ane asaquath mectoM LU(pPEl «38576,04» 3aMEHUTDH nudppamMu
«27111,55»;

6) B pasnerne «OxunaeMble pe3yJbTaThl peanu3aluu roCy/AapCTBEHHOM



IIPOTPaMMBbD»:

- B HoAnyHKTe 2 cnoBa «90%» 3aMeHUTh clioBaMH «81%»;

- B noanyHkre 3 ciona «70,8%» 3aMeHUTH ciioBaMH «67,5%;

2) B macnopte noanporpaMmsl «Co3gaHue U pa3BUTHE UHPPACTPYKTYPEI
Ha CEJIBCKUX TEPPUTOPUIX:

a) B paszjene «PecypcHoe obecnieueHre IOaIIpOrpaMMbDy:

- B abzaue nepsom wuupper «4797577,86» 3aMeHuTs nuppamu
«5051385,45»;

- B abzane BropoM 1nuppel «313541,73» 3aMeHuTs uUPpamMu
«313993,80»;

- B ab3aue msirom nudpel «114693,89» zamennts nudpamu «115145,96»;

- B abzaume pxesaroM Lubpsel «4149475,82» 3ameHuts Luppamu
«4459668,32y;

- B abzame aBeHagnatoM wudpsl «1491158,90» 3ameHuTs HUbpamMu
«1801351,40»;

- B absane mectHaauatoM nudper «205005,74» 3amenuts nudpamu
«159633,27»;

- B abzane nepsTHaauatoM HUGpbl «71247,39» 3ameHuTs LUbpamMu
«25874,92»;

- B ab3ane aBamuath TperbeM HUPphl «129554,55» 3aMeHuTs Huppamu
«118090,06x»;

- B ab3ane aBaanath mectoM muppel «37077,81» 3amMeHuTs LUdppamMu
«25613,32»;

6) B noamyHkre 4 pasgena «OxunaeMble pe3yJbTaThl pealu3alldd MoJ-
IporpamMMal» HUQPH! «38» 3aMeHUTh Huppamu «39»;

3) B pa3gene I11:

a) B abO3aume mnepBoMm wudper «5109765,67» 3amenurs nuppamu
«5363573,29»;

6) B abzaue BropoM wHPpE «322389,60» 3aMeHUTH IUdpamMH
«322841,68»;

B) B abs3anme matoM nuébpel «114730,31» 3ameHuTh nUQpamu
«115182,39»;

r) B abzame gessToM uLubpel «4410067,62» 3aMeHUTh IUQpaMH
«4720260,12»;

n) B ab3ame aBeHamuaroM LUPpsl «1494765,60» 3ameHUTh HUMpPaMH
«1804958,10»;

e) B abzane mecTHamumaroM Iudpel «220561,34» 3ameHHTs LUpaMu
«175188,87»;

k) B abzaue gemstHazguaroM nubpsl «71282,35» 3aMeHHTH HUPpaMH
«25909,88»;

3) B ab3are ABaAUaTh TpeTheM HUbpPE «156747,11» 3aMeHUTH UdppaMu
«145282,62»;

1) B ab3ale ABaauars mectoMm Iudpsl «38576,04» 3aMeHUTH LUppamMu



«27111,55»;

4) B npunoxenun Ne 1:
a) myHKTBl 1-3 pasmena «[ocymapcrBenHas nporpamma PecmyOiwku
Anpiress «KoMILIEKCHOE pa3BUTUE CENBCKHX TEPPHUTOPUN» H3JIOKUTH B CIEAy-

IOLIEH pefaKlHu;

1. Hona cenbckoro HacejeHus B | JaHHble Trocy- | MPOUEHTOB | 52,9 | 52,9 | 52,9 | 52,9 | 52,9 | 52,9 | 52,9 | 52,9
obuieif YMCIEHHOCTH HACENEeHUs | JapCTBEHHOTO
PecnyOnuky Apsires CTaTUCTHYECKO-

ro HabmoaeHUs

(manee — craTu-

CTHYECKUE JaH-

HEBIE)
2. CooTHoWIEHYUE CpEeAHEMECAUHBIX | cTaTUcTUUeckue | mpouentos | 77,3 | 88,7 | 88,7 | 79,8 | 80,4 | 80,6 | 80,8 | 81,0
pacrionaraeMsix PeCypcoB CEJIbCKO- | ITaHHbIE
'O 1 TOPOJICKOr0 A0MOX03CTB
3. Jona obuielt nnomanu 6saro- | CTaTUCTHYECKHE | TIPOLEHTOB | 68,7 69 69,3 | 69,6 | 65,8 | 66,4 | 66,9 | 67,5
YCTPOGHHBIX XKWIBIX OMELIEeHNH B | TaHHbIE
CEJIBCKHMX HACEJNEHHBIX MYHKTaX

0) nynkt 4 paznena «llognporpamma «Co3nanue ¥ pa3BuUTHE HH(pa-
CTPYKTYPBI Ha CEJIbCKUX TEPPUTOPHSIX» M3I0KUTH B CASAYIOMIEH peIaKIuu:

4. KonndecTBo 00LIECTBEHHO 3HAUK- | BEJOMCTBEHHAA | €JUHHL] 1 12 9 4 2 3 9
MbIX NMpPOEKTOB MO 61aroycTpOoHCTBY | OTYETHOCTD

CENBCKHX TEPPUTOPHUIt

5) myHkr 4 pazgena «Iloamporpamma «Coznanuve W pa3BuTHEe HHGpa-
CTPYKTYPbI Ha CEJIbCKUX TEPPUTOPHUAX» NPUIOKEHHs Ne 3 M3NOXUTH B cileny-

IOLIEH peaKlyMu:

4. OcHOBHOE Mepo- | MuHHCTEPCTBO  cenbekoro | 2020 — | noBbllIeHHEe YPOBHS OJaroycTpoil- | KOJHYecTBO OOIIECTBEHHO
npustHe  «bnaro- | xossiicTea PecnyGnuxu | 2025 CTBAa CEJIbCKUX TEPPUTOPHI, peanu- | 3HAYUMBIX TIPOEKTOB MO
YCTPOHCTBO  Ceiib- | AbIresi, OpraHbl MECTHOTO | I'OJbI 3auuas 39 npoektoB 1Mo ©Onaro- | 6maroycTpoiicTBY  cenb-
CKMX TEPPHUTOPHi» | camoynpaBleHus YCTPOWCTBY CENbCKMX TEPPUTOPHH | CKUX TEpPUTOPHIA
6) B npumnoxxeHuu Ne 4:
a) CTPOKH:

Tocy- MMUHHUCTEPCTBO | BCETO 841229,76 | 1171944,46 | 1719354,30 | 525586,14 37934,30 813716,70
nap- CeNBCKOrO X0~ | pecmyG-
CTBeHHas | 3aiictBa  Pec- | pyxan-
npo- myOnukd - AIBE- | crenit
rpamma res, MuHucTep- | gomker
Pecny6- | cTBO  31paBO- | pecry6-
JMKH oxpanenua Pec- | juep
Appires | myOnukM  AZIBl- | Anpires 132309,08 51417,93 114730,31 16759,29 355,60 6817,39
«Kom- res, Munucrep- thee-
TieKc- CTBO  KYMBTYPEI | o b bt
HOe pa3- | PecryOamku GlomKeT
BUTHE Anpires, Muny- 606544,60 | 1091705,30 | 1494765,60 | 506928,60 35204,60 674918,92
CeNbCKUX | CTEPCTBO  00pa- | ccr o
TEppHUTO- | 30BaHUA 1| Giowxer 65874,45 4867,49 71282,35 949,12 1187,05 76400,88
puii» Hayku Pecny6- [~

auku  Aneires, SiomKer-

MunucTepeTBO | L0 e

CTPOMTENBCTBA, | 1o

TPaHCIIOPTA,

HITHLIHO~

KOMMYHaNbHOTO

U JIOPOXKHOro

xo3siictBa Pec-

nyOnukn  Anbl-

res, Komurer




Pecny6nuxu
Anpires mo ¢u-
3HYECKOH KyJib-
Type U CHopTy,
OpraHbl MeCTHO-
ro camoymnpas-
JICHHS 36501,63 23953,75 38576,04 949,13 1187,05 55579,51
3aMCHUTE CTPOKaMU:
Tocynap- MunucTepetBo | Beero 841229,76 | 1171944,46 1973161,92 | 525586,14 | 37934,30 | 813716,70
CTBEHHas CeNBCKOro  X0- | pec-
nporpam- | 3sifictBa  Pec- | ny6au-
Ma  Pec- | ny6nuku Anbl- | kau-
nyOauKy rest, MuHucrep- | ckuii
Appires CTBO  34paBo- | Groa-
«Kom- oxpaxeHus Pec- | ket
TIEKCHOE ny6nauku  Anel- | Pec-
pasBuTHe res, Munncrep- | ny6au-
CEJIbCKHX CTBO KYJBbTYpHI | ki
TEPPUTO- Pecny6nuku Anpt-
pHit» Appires, Munu- | res 132309,08 51417,93 115182,39 16759,29 355,60 6817,39
crepcTBo  obpa- | dene-
30BaHUA n | panp-
Hayku Pecny6- | mprit
JMKH  Appires, | Gron-
MunuctepctBo | xer 606544,60 | 1091705,30 1804958,10 | 506928,60 | 35204,60 | 674918,92
CTpOMTENLCTBA, MecCT-
TPaHCNOPTa, HBIH
KHJIULLHO- 61o1-
KOMMYHAJIbHOTO | s¢eT 65874,45 4867,49 25909,88 949,12 1187,05 76400,88
M JIOPOXKHOTO | pye-
xo3afictea Pec- | gion-
HyGJIHKPI Anpl- JKeT-
res, Komurer | ypre
Pecnybanku HCTOY-
Anpires no Gu- | yugy
3SUUYECKON KyJib-
Type U CIopTy,
OpraHbl MECTHO-
ro camoynpas-
JICHUA 36501,63 23953,75 27111,55 949,13 1187,05 35579,51
6) CTpOKH:
2. Tox- | MuHucTepeTBo BCEro 759526,79 | 106127844 | 1714177,99 | 50385957 7913,59 750821,45
npo- CeIbCKOTO  X031H- | pec-
rpamMma ctea  Pecny6nuku | my6mu-
«Co3ma- | Anpires, MuHu- | kaH-
HHE MW | CTEpCTBO  34paBO- | ckuii
pasBuTHE | OXpaHEeHHA Pec- | 6oa-
uHpa- myOnukn  Afpires, | xer
CTPYKTY- | MuHuctepcTBo Pec-
pel  Ha | KyasTypst Pecny6- | myGnn-
CeNIbCKUX | MKKH Anbires, Mu- | ku
TEPPUTO- | HUCTEPCTBO 00pa- | Anbl-
PUAX» 30BaHU M Hayku | res 125471,94 50340,31 114693,89 16542,02 55,39 6438,18
Pecnybsmkn  Anbl- | dene-
resi, MUHUCTEPCTBO | panb-
CTPOUTEJILCTRA, HbLH
TPaHCNOpTa,  XKH- | Oloj-
JIMLIHO- KeT 545010,30 | 985025,80 1491158,90 | 485419,30 5484,10 637377,42
KOMMYHANBHOIO B | mect-
AOPOXKHOTO XO03di~ | ypiif
crea  Pecnybnnku | Giop-
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Ampires, Komurer
Pecriybnuxu  Agpi-
red no ¢uzHIECKoi
KyJbType H CIIODTY,
OpraHbl MECTHOTO
CaMOYNpaBlIeHHA

KET

57704,15

3760,79

71247,39

949,12

1187,05

70157,24

BHe-
6104-
KeT-
HbIe
HCTOY-
HHKH

31340,40

22151,55

37077,81

949,13

1187,05

368438,61

3aMCHHUTH

CTPOKaMH.

2. Hon-
nporpam-
Ma «Co-
3JaHHE H©
pa3BUTHE
uH(pa-

CTPYKTYpbI
Ha  celb-
CKHX Tep-
PHTOPHAX»

Munucrepctso
CeNBLCKOTO X034~
ctBa PecnyOnuku
Anpires, Munu-
CTEPCTBO 3/IPaBO-
oxpaHeHus Pec-
my6nnku Apgpires,
MUuUHHCTEPCTBO
KyneTypel  Pec-
my6auxy Agmpires,
MunucrepcTBO
o0OpazoBanus ®
Hayku Pecmy6mau-
kd Appires, Mu-
HHCTEPCTBO CTPO-
HTENbCTBA,
TPaHCHIOPTa, JKH-
JIHITHO-
KOMMYHAJIBHOTO ¥
JOPOXKHOTO  XO-
agiictBa Pecmy6-
JIUKH Anpires,
Komurer Pec-
nybnuku Anpirest
mo  ¢u3uIecko
KyJbType U cIop-
Ty, OpPraHbl MecT-
HOTO CcaMoyIpaB-
JIeHns

BCCro

759526,79

1061278,44

1967985,60

503859,57

7913,59

750821,45

pecmy6-
JIHKaH-
CKuii
OromKer
Pecry6-
JIUKH
Anpirest

125471,94

50340,31

115145,96

16542,02

55,39

6438,18

dene-
PpaJIbHBIH
6101KeT

545010,30

985025,80

1801351,40

485419,30

5484,10

637377,42

MECTHBIH
O101KET

57704,15

3760,79

25874,92

949,12

1187,05

70157,24

BHeOIONI-
JKETHBIE
HCTOY-
HHKHA

31340,40

22151,55

25613,32

949,13

1187,05

36848,61

B) CTPOKH:

2.6.

OcHoBHOE

MuHHCTEPCTBO

BCETrO

455422,30

948990,14

1396291,15

497532,13

0,00

702308,06

MEpOTIpHUATHE
«Peanmmamus

NPOEKTOB  KOM-
TUIEKCHOTO ~ pas-
BHTHA MYHHIIH-
nanbHOro ofpa-
30BaHAA  (Celb-
CKOTO  TIOCEJIe-
HHMA,  CeJbCKHX
HaceNneHHbIX

IMyHKTOB  (aryo-
Mepauuif)»

CEJIBCKOro XOo3si-
ctBa Pecrybnukn
Appirea, Munn-
CTEPCTBO 3IpaBO-
oxpaneHusa Pec-
nybmuxkn  Anxel-
red, Munucrtep-

pecry0-
JINKaH-

CKHit

Gromxet
Pecmy0-

JIHKA

Anpires

12493,13

31173,09

111549,70

16497,73

0,00

6014,54

CTBO  KYNbTYpHI
Pecry6nvxu

Anpires, Muxn-
crepcrBo 00pa3o-

tene-

pais-
HbI

OIOKET

370649,41

898094,99

1111629,80

481034,4

0,00

595435,27

BaHHA M HayKH
Pecnybmixu
Anpires, Munn-

MeCT-
HBIH

O10/KET

43984,00

921,57

68812,17

0,00

0,00

64882,6

CTepPCTBO CTpOH-
TEJNBCTBA, TpPaHC-
NMOpTa,  KAIMIN-
HO-

KOMMYHAJILHOTO
H JOPO’KHOTO
xo3siictBa Pec-

mybauku  Anpi-

BHE-
Gron-

JKCTHBIC
HCTOY9-

HHUKHA




res, Kommurer
Pecny6nuku
Anmpires mo ¢u-
3M4ECKONH  KyNb-
TYype H CIOpTYy,
Oprafbl MECTHOTO
CaMOYTIPaBICHHUA 28295,76 18800,49 34567,21 0,00 0,00 | 35975,65
3aMCHHUTH CTPOKAMU.
2.6. OcHoBHOe | MHHHCTEPCTBO | BCEro 455422,30 | 948990,14 | 1615467,68 | 497532,13 | 0,00 702308,06
MepoTpHATHe CENBCKOro  XOo- | peciy6-
«Peanuzauus agiictea  Pec- | nukan-
APOEKTOB KOM- | MyONMMKH AJbl- | CKHif
IUIEKCHOro pa3- | red, MunucTep- | GromxeT
BHTHA MYHHHH- | CTBO  34paBo- | Pecry6-
nanbHoro obpa- | oxpamenusa Pec- | muxu
3oaHds  (cenb- | myOmuku Anel- | Anmires 12493,13 31173,09 111669,96 16497,73 | 0,00 6014,54
CKoro mocene- | red, MuHucTep- | ¢ene-
HHAf, CEJBCKHX | CTBO KYNBTYPHI | panbHBIN
HaceJICHHBIX Pecrrybnuxu oromker | 370649,41 | 898094,99 | 1457226,10 | 481034,4 | 0,00 595435,27
myHkToB (arno- | Aneired, MuUHH- | yvecTHprif
Mepauii)» crepcTBo  06pa- | Gomker | 43984,00 | 921,57 22060,46 0,00 ]000| 648826
30BaHUA A | pe-
Haykd Pecny6- | giomxer-
JMKH  AnBITes, | gpre  wmc-
MUHHCTEPCTBO | 1ounuku
CTPOHTENLCTBA,
TPaHCIIOPTA,
HKHJIHIIHO-
KOMMYHRJIBHOIO
A JOPOXHOro
xo3siictBa Pec-
nyOmukn  Afpl-
res, Komurer
Pecnybnnkn
Appires mo Qu-
3M4EeCKOM KyJb-
Type H CHOpPTY,
OpraHs! MECTHO-
ro caMoymnpas-
JICHHA 28295,76 18800,49 24511,16 0,00 0,00 35975,65
T') CTPOKH:
2.8. OcHoBHOe | MHHHBCTEPCTBO CTpOH- | Bcero 84280,81 | 27212490 | 0,00 | 0,00 | 0,00
MEpONpHATHE TEIbCTRA, TPAaHCNOPTa, | pecmybnaukanckuii 61on-
«Pa3BuTHe XKWIHLIHO- xer Pecrybnuxku Agnpl-
TpaHCIOpTHOI KOMMYHAJIBHOTO M JIOPOX- | res 18929,57 ; 2708,46 0,00 { 0,00 | 0,00
HH(pacTPyKTYpH | Horo xossiictea Pecty6- | denepanphuiii 61omxer 63396,70 | 268153,80 | 0,00 | 0,00 | 0,00
HAa CENBCKHX Tep- | JIMKH  AJpires, OPraHbl | MeCTHBI GIOMKET 84,28 1262,64 | 0,00 | 0,00 | 0,00
PHUTOPHAX) MECTHOrO  CaMOYNpaBie- | pHeGlOMKETHBIE HCTOY-
HHA HUKH 1870,26 0,00 0,00 | 0,00 | 0,00
3aMEHHUTh CTPOKAMMH.
2.8.  OcHoBHOE | MHHHCTEPCTBO CTpOU- | BCEro 84280,81 | 306755,98 | 0,00 [ 0,00 | 0,00
MEpONpHATHE TENLCTBA, TpaHCIopTa, | pecnybnukanckuit Gron-
«PazsuTne KWTHIIHO- xeT PecryObnuku Apbl-
TPaHCHOPTHOH KOMMYH&IBHOTO H JOPOX- | res 18929,57 | 3040,27 0,00 (0,00 | 90,00
uHGpacTpykType | Horo xossiictea Pecny6- | denepanbHblii Giomker 63396,70 | 301003,40 | 0,00 { 0,00 | 0,00
Ha CENIBCKHX TEP- | IMKH  AJbires, OPraHbl | MecTHsIi GIOMKET -] 84,28 271231 10,00 | 0,00 | 0,00
PHTOPISAX) MECTHOrO  CaMOYNpaBjie- | pyeOIOMKETHEIE MCTOY-
HUA HUKH 1870,26 0,00 0,00 | 0,00 | 0,00
7) nyHkT 7 npusoxeHus No 5 H3JI0KUTh B CJIEAYIOIIEH PelaKIMu:
[ 7. KonuuectBo 06HecTBEHHO 3HAYMMBIX MPOEKTOB 0 Giia- | eauuuL [ 12 | 9 ] 4 [ 2 [ 3 [ 9




FOYCTPOMCTBY CENIbCKHX TEPPUTOPHI

MyHupnaneHoe obpasosanue «'opon Ansireiicky» 0 1 0 0 0 0
MyHununaibHoe 06pasopanye « HarHHCKHA paHoH» 0 0 0 0 0 1
MyHuuMnaIsHOe 06pa3oBaHHe «Kommexabnbckuii paHon» 2 2 0 1 0 1
MysumnansHoe obpasosanme «KpacHorsapaeHckui paii- 0 2 0 0 2 1
OH»

MyHsuupnansHoe o6pasoBanue «Maikonckui paiion» 9 0 2 0 0 2
MyHuupnansHoe obpasoBaHue «Taxtamykaiickuil pafion» 0 1 1 0 0 1
MynuipnansHoe obpasoanue «Teydexckui paiioH» 0 2 0 0 0 1
MyHHIMnaIbHOe 06pasoBaHie «1lloBreHoBCKHMiA paitoHy 1 1 1 1 1 2

2. HacTosimiee NOCTaHOBJIEHUE BCTYIIAET B CUIIY CO AHA €TI0 NPUHATHA.

Hcnonusromuii 06513aHHOCTH
IIpeMbep-MUHHCTpA
Pecmy6mvxu Ansires

L)~
’ A. Kepamies




